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Nytt märke om ”Nedsatt hörsel”
hrf har tagit fram ett litet, rött klistermärke med texten: Nedsatt hör-
sel. Märket är bara 16 mm i diameter och kan fästas på till exempel kör-
kort eller id-kort eller någon annanstans där informationen känns  
angelägen. Märket syns i naturlig storlek här intill.

Tanken är att märket ska vara till nytta i olika situationer då det kan 
vara bra att snabbt förmedla att man har en hörselnedsättning. Den 
röda färgen gör att märket syns väl.

Vill du ha sådana klistermärken? Vänd dig i så fall till din 
förening. Alla hrf:s föreningar har möjlighet att  
beställa sådana märken från förbundet, utan kostnad.

Den som beställer profilprodukter till ett värde av 
minst 100 kronor kan få en karta med tio klistermär-
ken på köpet (se annons sidan 31). 

Ny årsrapport kommer i oktober
hrf:s årsrapport 2008, ”Adjö yxskaft”, kommer ut den 13 oktober, 
måndagen före Hörselskadades Dag. 

Rapporten kommer att vara lite mer koncentrerad än tidigare, med 
särskilt fokus på attityder till hörselnedsättning, hjälpmedel och  
arbetsliv, samt hörselvårdsfrågor.

Hörseltorg på Stockholms central
Under vecka 42, dagarna före Hörselskadades Dag, anordnar HRF och 
forskare vid Karolinska Institutet en ”Hörselvecka” i Stockholm. Veckan 
inleds med ett tematorg på Stockholms centralstation måndagen den 
13 oktober. 

Det blir bland annat gratis hörseltest, information om hörsel och hör-
selforskning, utställningar med hörapparater med mera. 

Under resten av veckan inbjuds allmänheten till populärvetenskap
liga föreläsningar med forskare inom medicin, teknik och beteende
vetenskap. Mer information kommer så småningom att finnas på  
www.hrf.se/horselveckan.

Konferens om Menières sjukdom i oktober
4-5 oktober hålls en konferens om Menières sjukdom på Nova Park i 
Knivsta. Inbjudan har skickats ut till alla hrf-medlemmar med menière.

På programmet står bland annat föreläsningar om behandlings
metoder, orsaker och självhjälp samt forskning kring sjukdomen.

Föreläsare är professor Ilmari Pyykkö, överläkare Ann Gardner och 
professor Helge Rask-Andersen.

Rolf Pettersson har avlidit
rolf pettersson avled den 27 juli efter en längre tids 
sjukdom, han blev 77 år. Rolf Pettersson avgick ur  
förbundsstyrelsen i samband med kongressen i Örebro i 
maj. Han blev invald i förbundsstyrelsen 2000 och hade 
varit medlem i hrf sedan 1982. 

Han var även aktiv i  föreningen i Ludvika och i Hörsel-
skadades distrikt i Dalarna. Rolf Pettersson var också 
ordförande i Vuxendövas förening i Dalarna, som han var med och 
grundade.

Begravningen skedde i Grängesbergs kyrka den 7 augusti och där 
deltog från hrf bland andra Dalarnas distriktsordförande Anne  
Bohman och hrf:s förbundsordförande Jan-Peter Strömgren.
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Sverige sent ute i FN
i första veckan av juli hade ifhoh sin traditionel-
la världskongress i Vancouver, Kanada. Fler än 500 
deltagare från över tjugo länder deltog. Det är alltid 
lika fascinerande att få möta hörselskadade från 
andra delar av världen. 

Jag och andra från förbundet mötte hörselskadade 
från bland annat Nya Zeeland, Japan, Kuwait, Nige-
ria, Israel och Vietnam. Det är intressant att notera 
att oavsett varifrån man kommer så är det i grunden 
samma problem som diskuteras och bekymrar och 
oroar. 

Utanförskapet, svårigheterna att följa skolundervis-
ning, att få och behålla arbetet och så den eviga och 
märkliga uppdelningen av hörselskadade och döva 
som visar sig bli en fråga om teckenspråk eller ej.

Möjligheterna att finna lösningar på sina problem 
är däremot mycket olika över världen och jag tycker 
att vi i Europa och Nordamerika har och måste ta ett 
större ansvar för våra medbröder och -systrar runt 
om i  världen. De måste få stöd i sitt arbete med att 
organisera sig i föreningar och arbeta för utveckling 
av hörselrehabilitering och alla andra samhällsstöd 
som kan behövas.

Nu finns också fn:s konvention om mänskliga  
rättigheter för personer med funktionsnedsättning 
som väckte stort intresse och gav upphov till många 
diskussioner på kongressen i Vancouver. Den Kana-
densiska staten liksom de andra stater i västvärlden 
som ännu inte ratificerat konventionen och proto-
kollet fick stark kritik, så också Sverige. 

Sverige hade från början kunnat vara med och 
påverka utformningen av den nya bevaknings-
kommitté som ska kontrollera hur konven-
tionen efterlevs om vi hade ratificerat 
konventionen i början av augusti. I stället 
gör vi det av formella skäl ett par måna-
der senare. Det kallar jag brist på flexibi-
litet. 

Hade det verkligen inte gått att frångå 
denna tidsram så att Sverige – som alltid 
legat i framkant i fn-arbetet – kunde ha 
varit med från början? 

Jag tror att det skulle ha gått om viljan fun-
nits och det politiska modet och kompromiss-
viljan utnyttjats. Jag vill uppmana regeringen 
och oppositionspartierna att agera så att Sve-
rige kan delta från början med arbetet med 
den nya konventionen. Visa på politisk beslut-
svilja och skyll inte på formalia.
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